66. quorum pectora suavissimas ad meas invitatio-  
nes, ad epulum meum, perfrigida manserunt. O vo-  
cem horrendam! Trutinate ergo jam hæc & rumi-  
nate, ne illa vos obruant mala, & feriant fulmina.  
Alii non audent ad hasce spirituales dapes accedere,  
prætexentes suam indignitatem, cum Petro exclamando: Discede à me Jesu, quia homo sum pecca-  
tor, *Luc. 5. 8.* cum illa Petri verba ex perterritio, & me-  
tu prostrato animo profluxerint. Quid, mortalis,  
prætendis tuam indignitatem, ex mera hypocrisi?  
Audes thronum altissimi, sanctissimi, ropalo precum  
pulsare, & ad liberalissimi Christi convivium vereris  
advolare? Spe hac nutritur, te cum Abrahamo,  
Isaaco, Jacobo, gloriofissimis Angelis, totaque  
beatorum corona, cœlestibus istis ferculis fruitu-  
rum, ex voluptatum istarum fontibus te hausturum;  
& tu deterreas ab hac mensa, ad quam Christus te  
precibus invitat, ad quam suo amore te allecat, ad  
quam tua indigentia te instimulat; ad quam rei præ-  
stantia te irritat? Quid obtrudis mihi indignitatem  
tuam? En tibi hanc mensam indignis præparatam,  
*Luc. 14. Matth. 22.* Non dicit edite, bibite, amici, dile-  
cti, quia digni estis, sed quia dilecti, estis Dei Patris;  
amici ipsius filii, vestri redemptoris. Digni estis his-  
ce meis epulis, non natura, sed mea gratia; non in-  
sita aliquia, propriæ, naturali vestra dignitate, sed  
immerita, inexhausta, supernaturali mea liberali-  
tate. Ausis à Christo diversa dona & bona desidera-  
re; cur illa non audes ab ipso, in S. suo convivio, ac-  
ceptare? Credis Christi corpus esse fractum, ne tu  
fœ-

fœdifrage frangaris, sanguinem ipsius esse effusum, ne tu æternis suppliciis afficiaris; cur edere, cur bibere, cur sigilla corporis, & sanguinis ipsius sumere recusas? cur non, ô homo, edere & bibere gestis? Qui te hic affatur, clamans: *edite, bibite, non conspicitur ab amicis & dilectis,* gladio ad puniendum; sed ad suos defendendum, instructus, *Joh. 6.1.* Non vultu suis horrido, mortemque minitante appetet, ut irâ incensus ille Assuerus Hamani apparebat, *Esth. 7.6.7.* sed vultu prodit spirante favorem, amorem; testante gratiam, vitam. Non alloquitur vos, ut Rex ille hospitem nuptiali ueste destitutum alloquebatur, verbis asperis, certissimis supplicii horrendi prænunciis, *Mattb. 22.12.13.* sed labiis melle, mero, Nectare stillantibus: amoris sui testibus: intonans, ingeminans semper illud: *Edite, comedite amici.* Est hic quædam adhuc indignitas? nuditas tua? En tibi præparatam justitiæ ipsius stolam. Est hic tua indignitas, paupertas? En tibi clementiæ ipsius gazam! Est quædam hinc tua indignitas, rebus in divinis ruditas? En tibi, in hoc convivio Spiritus sancti, Doctoris cælestis præsentiam! Quid ergo trepidas, miser homuncio? *Advola, advola, comedete & bibe:* dum tam suaviter vocis ipsius dulcedine vocaris, *Luc. 14.* tam leniter amoris ipsius fune traheris, *Cant. 1.4.* tam largiter torrentis ipsius voluptate perfunderis, *Psal. 36.9.*

3. Usus. *Admonitio.* Edamus jam, bibamus jam dilecti, ut dilectissimi Sponsi mandato obtemperemus. *Famelic & sitibundi,* ad hoc mel gratiæ, ad hanc myrrham latitiæ, properemus. Hæc etenim mensa famelicis est

est instructa; hæc potio siti pressis est porrecta, *Joh. 7.*  
 37. Hic, inquam, cibus sub peccatorum onere fatis-  
 centibus, *Matth. 11. 28.* cum D. Petro amarè flentibus,  
*Matt. 26. 75.* cum peccatrice lacrymis Christi pedes ri-  
 gantibus, *Luc. 7. 38.* est paratus: paratus justitiam siti-  
 entibus, esurientibus, *Matth. 5. 6.* Hic cibus, hic potus  
 ad vires animæ, peccatorum insultu continuo labe-  
 factas restaurandum, ad dissipatas revocandum, ad  
 infirmatas corroborandum, facit. Hoc cibo, hoc potu  
 anima mœsta recreatur; anima languida corrobora-  
 tur; anima ægra sanatur. Hoc cibo, hoc potu Christi  
 amicus, non ad vitam animalem, sed spiritualem; nō  
 ad fragilem, sed perennem nutritur, fulcitur. Hujus  
 cibi efficaciâ, hujus potus excellentiâ Christi *dilectus*,  
 contra diaboli impulsu*m* invictus redditur, & ad  
 ipsum cœlum evehitur. O cibum excellentem! ô po-  
 tum incomparabilem! Quid illæ mundi deliciæ? quid  
 illa Attica bellaria? quid illa vina Falerna? Ad breve  
 quidem tempus corpus oblectant, vires inediâ, vel  
 siti fractas reparant, sed mortem à vitæ arce, corde  
 non propulsant. Hic cibus, hic potus ejus sunt effica-  
 ciæ, ut mortis æternæ vim enervent, Satanam profli-  
 gent, cœlo Christi amicum bœt. *Edamus jam, bibamus*  
*Jam, videamus jam quam bonus, Ps 34. 9.* quam largus  
 ille est, qui nos dilectos, nos amicos suos ad suas epu-  
 las, suas delicias vocat, invitat. Huic jam dilectissimo  
 Sponso, ô fratres, cor nostrum aperiamus, *Apoc. 3. 3.* spi-  
 ritum fractum ei offeramus, *Psal. 51. 19.* Non enim à  
 nobis poscit pecuniam, *Esa. 55. 1. 2.* Sed sinceram obe-  
 dientiam, *I. Sam. 15. 22.* Non nostra merita, sed contrita

corda, *Psal. 51.19.* Humilitate nostrâ, altissimus, pauperate nostra, ditissimus, imbecillitate nostra, potenterissimus ille Sponsus, summopere delectatur, *Esa. 66.2.* Parata, parata, inquam, *Luc. 14. 17.* & non nostris liberi arbitrii viribus promerita sunt nobis hæc amoris pignora, hæc salutis fercula. Cur non *edamus, bibamus?* Servi Nahamanem, hunc in modum compellant, *2. Reg. 13.* Domine mi, si reni magnam iste Propheta edixisset tibi, an non facturus fuisses? quanto igitur magis quum edixit tibi, lavate & mundus esto? Quid si nobis grave quoddam onus Christus impo-  
 suisset; nonne æquo illud, in signum amoris erga ipsum, animo esset nobis sustinendum? Quid igitur relucentur tam suavi Christi imperio, veri amoris erga nos speculo? Cur non omnes intendimus, nervos, inquam, animæ, ad hisce fruendū Sponsi nostri ferculis? Quid si amarissima, durissima quæq; nobis imposuisset, nonne ipsius mandato parendum? Jam clamat, *edita,* & iterat illud, *bibite; edite mel, bibite lac,* fruimini benignitate mea. Regina illa Vasthi, Regis mandato immorigera, omni honore, favore, amore exuta est, *Esth. 1.* Quid nobis Christi Sponsi & Regis edicto reclamantibus eventurum esse arbitremur? certè eadem, imò & gravior, asperior nos maneat & affligat pœna! Dei enim favore, Christi amore, dilecti nomine spoliati, miseri, miserrime peribimus. Ligno, transgressores mandati Regis Persarum, interibant, *Hesræ 6.12.* aeternis mactabimus nos suppliciis, si mandato Christi eructantis illud suavissimum; *edita amici, gratissimum bibite dilecti, non dicto audien-*  
*tes*

tes sumus futuri! Columba à Noacho ex arca dimissa,  
cœli solique perlustrans spatia, nullibi locorum quietis justæ locum offendebat, ita ut ad arcam, si quiete uti, frui gestiret, remeare impelleretur, *Gen. 8.9.* In latissimo mundi hoc ambitu, nulla quietis sinceræ & perpetuæ nobis occurrunt domicilia; recipiamus nos ergo ad hunc nostrum sponsum exclamantem: *Edite, bibite,* & ita vera quiete gaudete. Nam ille est arca quietis, pacis, extra quam, nusquam in mundi hujus dapibus, utpote honore, amore, favore, conscientiae tranquillitas acquiri potest, *Luc. 15.* *Edamus ergo, bibamus,* ingemiscentes cum Davide, pietatis illius face: sicut ceryus glocitat aspirans ad alveos aquarium, sic anima mea glocitat aspirans ad te, *Psal. 42.2.* O Sponsor Jesu Christe, animæ meæ dulcedo unica & voluptas. *Edamus & bibamus:* Non enim offert nobis serpentes, sed pisces; non lapidem, sed panem, *Luc. u. ii.* Non fel, sed mel; non venenum, sed remedium; non siliquas, *Luc. 15.16.* sed cupedias. Non porrigit dilectis suis, suis amicis pallium suum, vestes suas, zonam, quemadmodum dilectus ille Jehonathan amico suo Davidi tradebar, *i. Sam. 28.3.* Sed spiritu suum illis donat, in consolationem, verbum suum in informationem; convivium suum, in refocillationem: Melle gratiae refocillat nos lassos; myrrâ sanat nos ægros; vino exhilarat nos mœstos; lacte corroborat nos languidos. Imò, corpus suum nobis largitur in animæ cibum, & sanguinem suum in ejusdem potum. Suo amore, venustate, liberalitate, domus suæ pinguedine, nos recreat; nos restaurat, *Psal. 45.3. & 36.9.* O amorem!

tem! ô liberalitatem! Si edemus, si bibemus, in nobis habitabit Christus, Joh. 14. noster Spōnsus. In nobis eriget sibi palatum gratiæ; in nobis sibi exstruet templum gloriæ; in nobis ostendet solium præsentiaæ. Nos, nos, fratres charissimi, futuri tunc sumus, pulcherrimum spirituale tabernaculum, Mosis tabernaculo adumbratum: Splendidissimum Spiritus S. templum, i. Cor. 6. Salomonis templo præfiguratum, in quo benignæ suæ præsentiaæ luculentissima sit signa demonstraturus. Quis jam non ederet? Quis jam non biberet? Quis jam talia tantaque dona & bona sibi non acquireret? Sed ad ultimum progrediamur & membrum.

## I V. P A R S.

*Quare illos invitat.*

*Inebriamini:* Non ut mundus immundus vino obrutus, non ut hæreticus falsæ opinioni mancipatus, Esa. 19. 19. Non ut Antichristus foedissimis erroribus immersus, Apoc. 17. 2. 6. Non ut populus aliquis dissidiis laceratus, Jer. 13. 13. dicitur inebriatus. Sed Spōnsus Christus clamitat hic: *inebriamini dilecti, inebriamini amici*, ita, ut cor vestrum in me exultet; lingua vestra, cum Davide, liberalitatem meam decantet, Ps. 23. 5. Amorem meum, cū Paulo deprædicet, Rom. 5. *Inebriamini*, ut erumpatis in laudem Dei Patris, qui vobis hanc mensam adornavit; in laudem Dei Filii sui, qui animam vestram saturavit, in laudem Spiritus S., qui vos sua consolatione refocillavit. *Inebriamini*, ô amici mei, dilecti mei; oblectate vos pinguedine meæ gratiæ, Esa 55. *Inebriamini*, prædicate delicias meæ mensæ.

mensæ. Inebriamini, in me credite, ut profluant ex ventre vestro flumina aquæ vivæ, Joh. 7. 38.

## D O C T R I N A.

Piorum est, in hospitis sui liberalitate, exultare.

RATIO. Inebriamini, dicit Sponsus Christus, suæ Sponsæ Ecclesiæ.

2. Ad gaudia procreanda, instituuntur convivia. Etiam Abschalomi convivium fratris internacioni destinatum, prima fronte lætitiam præ se ferebat, 2. Sam. 13. 28.

3. Hoc Christi epulum, idcirco jucundo alicui convivio gaudio delibuto, Luc. 15. 23. Festo alicui lætitia repleto, 1. Cor. 5. 7. 8. Nuptiis spirituali recreatione redundantibus optimè assimulatur, Matth. 22.

4. Omnia Christi in mensalætitiam meram redolent. Corpus enim & sanguis Christi hospitis benignissimi, tristitiae fontem claudunt, lætitiae aperiunt cordi mœrem, conscientiæ timorem eximunt, hæc enim mensa clamitat, Deum benignissimum convivarum esse Patrem, Christum, dilectissimum illorum esse hospitem; Spiritum S. suavissimum illorum esse consolatorem. Hoc Christi epulum ostentat, iram Dei in gratiam; mortem, in vitam; infernum in cœlum, illis esse transformatum.

5. Cur pii mensæ Christi fruentes gaudio non exilirent? Christus non in præsepe tantum, cum magis aspicitur, sed in corde illorum quóque includitur. Non in templo aliquo cum Maria invenitur, sed in animo sentitur. Non salutat illos tantum cum Zacheo blande, Luc. 19. 5. Sed illos suo quóque Spiritu beat gratiose.

6. Nonne in Christo, illiusq; gratiae convivio exultavit Abraham, *Joh. 8.* Exultavit David, *Psal. 23.* Exultavit Paulus, *1. Cor. 5. Phil. 4.*

1. Uſus. *Correctio.* Dic̄tum hoc sit quam plurimis, ad vitę correctionem. Multi etenim inebriantur non amore Christi, hujus Sponsi, sed mundi immundi. Inebriantur multi honore, cum Hamane, *Esth. 5.* afflentatione cum Herode, *Act. 12.* Inebriantur non nulli invidiā, cum Kajino, *Gen. 4.* Inebriantur mundi potentia, cum Nebucad-netzare, *Dan. 4. 30.* Quid illa omnia vana, vesana. Quid illa candidi & defæcati gaudii, animæ allatura sunt? Fluxa sunt illa, fluxum & illorum gaudium. Quos sol oriens in altissimum honoris videt erectos solium, occidens in infimum decoris cernit detrusos locum. Inebriantur, ut cum Ammone mactentur, *2. Sā. 13.* Inebriantur, ut cū mere trice Babylonica tandem funditus extirpentur, *Apoc. 19.* Illorum gaudia, dum mundanis hisce rebus inebriati sunt, sunt diaboli retia, cordis vulnera, inferni itinera. Nulla est illorum cordi tranquillitas, *Esa. 7. 20.* Movetur enim instar arboris silvæ, instar fluctus aquæ. Media inter lætitiae signa, cor illorum cum Bal satzare trepidat, *Dan. 5. 6.* Multi etiam, malunt corporaliter inebriari, in diversorio; ô dedecus! quā spiritu aliter inebriari Christi in templo: qui inebriari malunt poculo Bacchi quam poculo Christi. O dementiam! Pocula illa ebrietatis in diversorio, sunt pocula furoris, mortis. Et dum inebriari, diluvio sæpè iræ divinæ, ut primus mundus, obrueris. Inebriatus, gladio sæpè justitiae divinæ, ut Holophernes, interimeris. Et dum